



Corredores Viales
Sociedad Anónima

Circular

Número:

Referencia: Circular N° 2 - Licitación Privada Nacional N° 8/2021 - EX-2021-00000783-CVSA#CVSA

CIRCULAR N° 2

Licitación Privada Nacional N° 8/2021

EX-2021-00000783-CVSA-SC#CVSA

Obra: “Mejora del Ingreso y Egreso del Barrio Tierra de Sueños 3, Ruta Nacional N° A012 - KM 39 - Partido de Rosario, Provincia de Santa Fe – Tramo VI”

Consulta N° 1:

De la firma EDECA S.A., conforme el Informe Gráfico N° IF-2021-00004404-CVSA-DTC#CVSA.

“...Elevo las consultas que surgieron durante el estudio de la obra del asunto: 1) Favor de aclarar cual es la diferencia entre el ítem 4 y el ítem 11. Siendo que el 11 coincide con lo indicado en el perfil tipo, quedaría aclarar donde se ejecutaría el ítem 4. 2) Consulto si el presupuesto oficial tiene mes base...”

Respuesta N° 1:

Conforme Memo N° ME-2021-00004519-CVSA-GO#CVSA de la Gerencia de Obras.

“Respuesta 1): La diferencia entre el Item 4 "Subrasante en desmonte" y el Item 11: "Subrasante mejorada con cal" se debe a que, por la topografía del lugar, se pensó mitad de la subrasante en terraplén y mitad en desmonte. Por lo citado se desdobló el ítem en dos ya que tendrán diferentes cotizaciones.

Respuesta 2): El mes base para el presupuesto es Febrero 2021.”

Consulta N° 2:

De la firma ROVIAL S.A., conforme el Informe Gráfico N° IF-2021-00004466-CVSA-DTC#CVSA.

"...Respecto del ítem 6 Riego de liga con emulsión asfáltica convencional CRR-0, si el mismo incluye el riego de liga correspondiente al ítem 7 Base asfáltica tipo CAC D-19 c/CA30 esp, 8cm..."

Respuesta N° 2:

Conforme Memo N° ME-2021-00004528-CVSA-GO#CVSA de la Gerencia de Obras.

"En revisión de la documentación de obra se corrobora la observación. En el cómputo se detalla Riego de liga con emulsión asfáltica convencional CRR por 1790 m2 pero no se tuvo en cuenta el riego de liga para la Base Asfáltica. Por lo que se aclara que se deberá computar 3580 m2 de riego de liga con emulsión asfáltica convencional CRR."

En atención a la respuesta proporcionada por la Gerencia de Obras, **deberá cotizarse en el Anexo B "Planilla de Propuesta" del Ítem N° 6 "Riego de liga con emulsión asfáltica convencional CRR-0" la cantidad de TRES MIL QUINIENTOS OCHENTA METROS CUADRADOS (3580 m2)**, en consecuencia se embebe la nueva "Planilla de Propuesta" (IF-2021-00004555-CVSA-SC#CVSA) que reemplaza a la del Pliego de Bases y Condiciones Particulares (IF-2021-00001951-CVSA-SC#CVSA).

En consecuencia, corresponde **prorrogar las siguientes fechas:**

1. **Presentación de Consultas: Hasta las 12 hs. del 04/08/2021.-**
2. **Presentación de Ofertas: Desde las 9 hs. a las 11 hs. del 10/08/2021.-**
3. **Apertura de Ofertas: a las 11.30 hs. del 10/08/2021.-**

ANEXO "B"
PLANILLA DE PROPUESTA

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO SIN IVA	PRECIO TOTAL SIN IVA
1	Limpieza de terreno	Ha	0.18		
2	Excavación No Clasificada	m3	750		
3	Terraplén con Compactación Especial	m3	1070		
4	Subrasante en Desmonte	m2	2140		
5	Carpeta asfáltica tipo CAC D19 c/CA30 esp. 7cm	Tn	301.35		
6	Riego de liga con emulsión asfáltica convencional CRR-0	m2	3580		
7	Base asfáltica tipo CAC D-19 c/CA30 esp. 8cm	Tn	350.84		
8	Riego de imprimación con emulsión asfáltica convencional CI	m2	1840		
9	Base Suelo - Cemento 0.20 m de espesor	m3	383		
10	Subbase con suelo - cal 0.15 m de espesor	m3	302.25		
11	Subrasante mejorada con cal 0.20 m de espesor	m3	428		
12	Sistema de iluminación por led- Unidad de columna de iluminación	Un.	18		
13	Señalamiento horizontal termoplástica por pulverización	m2	268.8		
14	Señalamiento horizontal termoplástica por extrusión 3mm	m2	49.84		
15	Señalamiento vertical lateral	m2	14.69		

Monto Ofertado para el Renglón Único: \$más IVA

Monto Ofertado para el Renglón Único (en letras): \$
..... más IVA

Firma: _____

Aclaración: _____



Corredores Viales
Sociedad Anónima

**Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico**

Número:

Referencia: Nueva Planilla de Propuesta - Obra Mejora del Ingreso y Egreso del Barrio Tierra de Sueños 3, Ruta Nacional N° A012 - KM 39 - Partido de Rosario, Provincia de Santa Fe – Tramo VI - EX-2021-00000783-CVSA-SC#CVSA

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.